JORNAL O ALTO URUGUAI 25 DE JUNHO DE 202513

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATOS DE CONTRATOS
TERMO ADITIVO Nº 007 ao Contrato nº 001/2022, de pres-

tação de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade
para a Câmara Municipal de Vereadores de Taquaruçu do Sul/RS.
Data: 24/06/2025; Contratada: CPA ASSESSORIA E CONSUL-
TORIA LTDA. Objeto do Aditivo: Prorrogação da sua vigência por
mais 06 (seis) meses, a partir de 07 de julho de 2025 de acordo
com o disposto na Lei 8.666/93, em seu artigo 57 e seus incisos
e parágrafos. Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2021 - Pro-
cesso Administrativo/Licitatório nº 044/2021; Claudemir Gambin
- Presidente do Legislativo.

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 050/2025: o Município de
Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei
Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de
manifestação de interesse de dispensa de licitação para contratação
de empresa para elaboração de projeto elétrico de iluminação públi-
ca para substituição de lâmpadas de vapor de sódio e reatores por
lâmpadas de LED 150W completas em diversas ruas do Município,
junto a Concessionária de Energia Elétrica. Valor máximo para con-
tratação R$ 14.000,00. Manifestação de interesse e orçamentos
devem ser entregues em envelopes não transparentes, lacrados e
identificados no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Ta-
quaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do dia 01/07/2025. O aviso
de manifestação de interesse encontra-se disponível no Setor de
Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucu-
dosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.
Taquaruçu do Sul, 25 de junho de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas atri-
buições, torna público, para conhecimento dos interessados, que às
08:00 horas, do dia 14 do mês de julho de 2025, terá início a aber-
tura de propostas do pregão eletrônico nº 19/2025. Objetivando a
Contratação de Empresa  Para Fornecimento de Materiais Diversos;
Tecidos e Aviamentos, Material Decorativo, Material de Expediente,
Material para Cursos e Artesanato, uso na Sec. Assistência Social/
CRAS e SMEC, do Município de Cristal do Sul, conforme Termo de
Referência. Demais informações e cópias do edital poderão ser ad-
quiridas na Secretaria Municipal da administração, nos horários de
expediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou pelo
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldosul.rs.gov.br,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, email:compraseli-
citacoes@cristaldosul.rs.gov.br

Cristal do Sul – RS, 25 de junho de 2025  - Alexandre Costa -
Prefeito MunicipalCHAMADA PÚBLICA 02/2025 PNAE

Edital de Chamada Pública nº 02/2025: O município de Pla-
nalto/RS torna público aos interessados a chamada pública para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATEN-
DIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR – PNAE. O recebimento da documentação e do projeto de
venda  ocorrerá até o dia 17/07/2025, às 9:00h, no departamento
de compras e licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS. O
edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal
da transparência, ou pelo e-mail liciplan@planalto.rs.gov.br. Pla-

nalto/RS, 25/06/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 05/2025. Tipo: Menor preço por

item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de tu-
bos de irrigação e fertilizante químico granulado para atender as
demandas da secretaria da agricultura do município de Rodeio
Bonito/RS.  Conforme condições e exigências estabelecidas no
TR e ETP. Apresentação das propostas até dia 09/07/2025 às
08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.com.br,
início da etapa de lances dia 09/07/2025 às 08h30. Informações
e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Boni-
to/RS, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou  pelo/fone (55)37981155. Rodeio Boni-
to/RS, 25 de junho de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº12/2025

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº59/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, e considerando por motivo oportunidade,
necessidade e interesse público, torna público, a partir desta
data, para conhecimento dos interessados, que retificou o
Edital de Pregão Presencial nº12/2025, do Processo Licita-
tório nº59/2025, como segue:

 1 – Foi retificado as alíneas ‘’a’’ e ‘’e’’ do item 7.1.4.
Qualificação Técnica.

 2 – Foi alterada a data da abertura das propostas para
às 9hs do dia 08/07/2025.

 O Edital retificado encontra-se disponível no site www.
novotiradentesrs.com.br.

Ficam inalterados os demais atos até então praticados
do Edital nº 12/2025.

Novo Tiradentes - RS, 25 de junho de 2025.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE
CONCORRENCIA ELETRONICA N° 001/2025
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no

uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis
Federais nº 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalida-
de de CONCORRENCIA ELETRÔNICA N° 001/2025, Tipo Menor
Preço, para obra de Reconstrução Praça Pública. Apresentação
das propostas até às 08:00 horas do dia 30/07/2025. A sessão
pública será realizada no site no dia 04/08/2025, com início às
09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente
e no site do município WWW.boavistadasmissoes.rs.gov.br. Boa
Vista das Missões – RS, 25 de junho de 2025.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 13

Publicações Legais

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTAL DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO TIRADENTES-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 2C1D-FB54-C11A-F6F6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
C

1D
-F

B5
4-

C
11

A-
F6

F6
.

JORNAL O ALTO URUGUAI 25 DE JUNHO DE 202514

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL – RS informa a todos
os interessados que a especificação técnica constante no item
11 do Termo de Referência – Anexo I do edital em epígrafe foi
retificada. Em razão disso, a data para apresentação das pro-
postas foi prorrogada até o dia 09/07/2025, às 8h, e a etapa de
lances ocorrerá no mesmo dia, às 8h30min, por meio do site
www.bllcompras.com, em conformidade com a Lei Federal nº
14.133/2021, o Decreto Municipal nº 1.904/2023 e a Lei Com-
plementar nº 123/2006. Mais informações podem ser obtidas
junto à Secretaria Municipal da Administração, localizada na Av.
Bento Gonçalves, nº 1.433, Centro, pelo telefone (55) 3752-
1172, pelo e-mail licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou no site
institucional www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul, 25 de junho de 2025.
GILMAR DA SILVA
 Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 14

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMETISTA DO SUL-RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 2C1D-FB54-C11A-F6F6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
C

1D
-F

B5
4-

C
11

A-
F6

F6
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/2C1D-FB54-C11A-F6F6

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2C1D-FB54-C11A-F6F6

Hash do Documento

E51FF2482A8D6F13AFD124F6962574251AD613B4E9C68181D5CEC4AF8B44E64B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/06/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 25/06/2025 16:15 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59